
 Comune di Ripatransone 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 24 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 9 DEL 17-04-2024 
 
 
 

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali il giorno 19 Aprile a causa dell'interruzione di 
fornitura di energia elettrica 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di aprile, il Sindaco 
 
 
PRESO ATTO dell’avviso affisso da E-Distribuzione – Zona di Ripatransone con il quale 
viene comunicato che in data 19 Aprile 2024 sarà interrotta l’erogazione dell’energia elettrica 
dalle ore 08:45 alle ore 16:45 in diverse zone del territorio tra cui piazza XX Settembre ove 
ha sede il Comune; 
 
CONSIDERATO che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la 
continuità della fornitura di energia elettrica e di conseguenza, l'impianto elettrico, telefoni e 
strumentazioni degli uffici non potranno funzionare nell'arco di tempo interessato dai lavori;  
 
RILEVATO che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative 
in quanto non potrebbero essere utilizzati i programmi gestionali né i telefoni e pertanto anche 
i servizi all’utenza risulterebbero deficitari;  
 
RICHIAMATO l’articolo 50, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 / 2000 recante “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
CONSIDERATA pertanto l'opportunità di chiudere gli uffici comunali nella giornata di 
venerdì 19 APRILE 2024 .  
 

ORDINA 
  



Ordinanza SINDACO n.9 del 17-04-2024 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

la chiusura degli uffici comunali, il giorno 19 aprile 2024. Saranno garantiti i servizi relativi 
alla Polizia Mortuaria, Vigilanza Urbana e Reperibilità nonché i servizi esterni 
 
di demandare ai coordinatori preposti, la comunicazione interna ed esterna del presente 
provvedimento unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze. 
di precisare che il personale tenuto alla presenza nel giorno di chiusura potrà usufruire di ferie 
o di ore già prestate precedentemente, in eccedenza rispetto all'orario di servizio o da 
recuperare 
 
Dispone che copia della presente sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sulla home page 
del sito 
web istituzionale. 
 
  



Ordinanza SINDACO n.9 del 17-04-2024 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 LUCCIARINI DE VINCENZI 

ALESSANDRO 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 


